
Protokół Nr 5.2011

 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Rady Miasta Ełku, które odbyło 
się w dniu 24 marca 2011 roku.

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Konrad Siemienkiewicz.
W  posiedzeniu  udział  wzięli członkowie Komisji  w/g załączonej listy   obecności; na 

14  członków  Komisji  w  posiedzeniu uczestniczyło 11. W związku z tym obrady Komisji  
i podejmowane decyzje są prawomocne. 
W  posiedzeniu  Komisji  nie  uczestniczyli  radni:Ireneusz  Dzienisiewicz,  Idzi  Podwojski 
i Krzysztof Wiloch.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:
• Z-ca Prezydenta Miasta Ełku  - Artur Urbański,
• Naczelnik Wydziału Edukacji – Stanisław Zalewski.

Przyjęty porządek obrad:
1. Zatwierdzenie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

3. Finansowanie szkolnych zadań oświatowych za rok 2010.

4. Informacja na temat działań w kierunku utworzenia szkoły sportowej w odniesieniu do 
uchwały intencyjnej.

5. Opinia  do projektów uchwał, które będą przedmiotem obrad najbliższej sesji  Rady 
Miasta.

6. Sprawy różne i wolne wnioski.

Do punktu 1- go
Przewodniczący Komisji  Konrad Siemienkiewicz zapoznał  zebranych z porządkiem 

obrad Komisji.
Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie w głosowaniu jawnym – 10 głosami „za” przyjęli  
porządek obrad jak wyżej.

Do punktu  2 - ego
Przewodniczący Komisji  Konrad Siemienkiewicz  zwrócił  się  o  zgłaszanie  uwag do 

protokółów z  poprzedniego posiedzenia Komisji.   
Członkowie  Komisji  nie  zgłosili  uwag  i  jednomyślnie  w  głosowaniu  jawnym  –  10 

głosami „za” przyjęli protokół Nr 4.2011 z dnia 17 lutego 2011 roku.

Do punktu  3- go 
Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  w  prezentacji  multimedialnej  omówił 

finansowanie zadań oświatowych w roku 2010 – wykaz danych ze slajdów w załączeniu 
do protokołu.
Wywiązała się dyskusja.

Radny  Bogusław  Wisowaty  –  czy  nie  mamy  wpływu  na  prowadzenie  kuchni  w 
szkołach? Chodzi  o zmniejszenie kosztów. Może należałoby pomyśleć o jednej  kuchni 
odpowiednio doposażonej dla wszystkich szkół.

Radny Karol  Marchel  –  dowożenie  posiłków do  poszczególnych  szkół  to  ogromne 
koszty. Musi być odpowiednio dostosowany samochód, obowiązują przepisy Sanepid.



Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  –  podobna  sytuacja  jest  jeśli  chodzi  o 
sprzątanie w szkołach. Szkoła jest specyficznym miejscem, tak cały czas jest potrzebna 
osoba  do  sprzątania.  Na  pewno  są  to  obszary  do  dyskusji  i  trzeba  się  nad  tym 
zastanawiać.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta  Jerzy Czepułkowski  zwrócił  się  z  następującymi 
pytaniami:
− Czy w przypadku klas sportowych jest naliczana wyższa subwencja oświatowa?
− Czy klasy sportowe dotychczas funkcjonujące w mieście będą dalej funkcjonowały po 

utworzeniu szkoły sportowej?
− Czy na szkołę sportową będzie naliczany wyższy wskaźnik subwencji oświatowej?
− Czy w przyszłym roku zwiększeniu ulegnie ilość oddziałów szkolnych w stosunku do 

tego roku i jak się to będzie miało w odniesieniu do Karty Nauczyciela?
− Liczby uczniów ulegają wahaniom, nie powoduje to jednak zwalniania nauczycieli  – 

chodzi tutaj  o wniosek Komisji  dotyczący dodatku motywacyjnego oraz dodatku za 
wychowawstwo klasy. Czy jest możliwość by w tym roku zostało to zrealizowane? Czy 
też  takich  możliwości  w  najbliższym  czasie  nie  będzie?  Wiadomo,  że  w  roku 
przyszłym czekają nas oszczędności budżetowe narzucone przepisami.

Należałoby zatem przeanalizować dokładnie wszystkie wydatki pod kątem zrealizowania 
niezbędnych potrzeb remontowych jak i dodatków do płac.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – w samorządach jest dwojakie podejście do 
zadań oświatowych. W naszym mieście stoimy na stanowisku, że należy dbać o szkoły i 
edukację w każdym wymiarze, o poziom kształcenia i rozwój szkół. Na pewno są pewne 
ramy budżetowe, dobrze jednak że samorząd traktuje oświatę priorytetowo.

Naczelnik Wydziału Edukacji Stanisław Zalewski – jeśli chodzi o klasy sportowe ten 
przelicznik  wynosi  1,2  do  standardu  podawczego  na  ucznia.  Subwencja  oświatowa 
traktuje szkołę sportową podobnie jak klasy sportowe, chyba że jest to szkoła mistrzostwa 
sportowego, wtedy jest to dużo wyższa subwencja.

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  –  planujemy  zwiększenie  dodatku 
motywacyjnego  i  za  wychowawstwo  klasy.  W  tym  roku  planowane  są  podwyżki  plac 
nauczycieli  od  1  września  o  7,2%.  Nie  otrzymujemy  pełnego  pokrycia  w  subwencji 
oświatowej.  25% kosztów dokładamy z własnego budżetu by tą  planowaną podwyżkę 
zrealizować. My nie wycofujemy się z tej  propozycji  0,5% do dodatku motywacyjnego. 
Spływają w tej chwili informacje ze szkół odnośnie zarobków w administracji i obsłudze,  
też chcielibyśmy wesprzeć finansowo ten obszar.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski – nasza Komisja powinna być 
w  tych  sprawach  elastyczna.  Jeśli  Prezydent  zaproponuje  rozwiązanie,  które 
usatysfakcjonuje Komisję oraz obie grupy zawodowe. Powinniśmy zatem dać możliwość 
Prezydentowi przygotowania propozycji, która powinna być przedyskutowana również ze 
Związkami Zawodowymi.

Przewodniczący Komisji Konrad Siemienkiewicz – dyskutowaliśmy już trochę na temat 
zrezygnowania  z  tego  0,5-1%  dodatku  motywacyjnego  aby  zwiększyć  dodatki  za 
wychowawstwo klasy.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur  Urbański  –  zostanie przygotowana propozycja  na co 
byłoby stać nasz samorząd jeśli chodzi o podwyżki płac w administracji i obsłudze oraz 
dodatki za wychowawstwo klasy.

Radny  Bogusław  Wisowaty  –  dobrze  byłoby  poznać  koszty  utrzymania  kuchni  w 
szkołach, ilość uczniów korzystających z obiadów, ilość personelu, płace , zużycie energii  
elektrycznej, wody – prosi o przygotowane takiej informacji.

Radny Karol Marchel – często ten posiłek podawany w szkole jest jedynym ciepłym 
posiłkiem w ciągu dnia dla dziecka. Jakoś posiłku przygotowanego w kuchni, na miejscu 
jest dużo wyższa niż jego przywiezienie, jako suchy prowiant.



Do punktu  4- go 
Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  powiedział,  że  jeśli  chodzi  o  uchwałę 

intencyjną w sprawie powstania Szkoły Sportowej w Ełku to uchwała nie precyzuje kiedy 
szkoła powstanie, ale stwarza perspektywę powstania takiej szkoły. Chcielibyśmy, by taka 
szkoła wystartowała od 1 września 2012 roku. Jesteśmy po rozmowach z dyrekcją ZSS, 
gdzie szkoła,  prawdopodobnie by powstała.  Trzeba przebudować myślenie całej  Rady 
Pedagogicznej  szkoły.  Planujemy  odwiedzić  dwie  szkoły  sportowe:  w  Białymstoku  i 
Olsztynie  by  przyjrzeć  się  ich  organizacji  i  pracy.  Przygotowywany jest  harmonogram 
działań.  Chcielibyśmy  by  były  to  klasy  sportowe  od  szkoły  podstawowej  poprzez 
gimnazjum do szkoły średniej. W sierpniu lub wrześniu będzie gotowy taki harmonogram. 
Planujemy 2  klasy  sportowe  przy  tworzeniu  szkoły  sportowej  na  wstępie,  dwie  klasy 
gimnazjalne i 2 klasy szkoły średniej. Musi być nieustanny dopływ dzieci i młodzieży. Jeśli  
chodzi  o gimnazjum chcielibyśmy by była to szkoła z internatem, weszlibyśmy tutaj  w 
partnerstwo z powiatem jeśli chodzi o bazę noclegową. Do szkoły trafiałoby dzieci już po 
testach wydolności sportowej. Od 1 stycznia 2012 roku planujemy małe przebudowanie 
obwodów szkolnych.
 Oczywiście  szkoła  wymaga  to  pewnych  przystosowań.  Powstałby  kompleks  „pełnej 
infrastruktury  sportowej”  –  m.in.  pełnowymiarowe  boisko,  orlik  –  na  którym  dzieci  i 
młodzież  trenowałaby  wybrane  dyscypliny  sportowe.  Szkoła,  prócz  kierunków 
skoncentrowanych na sporcie, w swojej ofercie miałaby też klasy o profilu ogólnym. Do 
szkoły takiego typu mogłyby uczęszczać dzieci z całego powiatu Ełckiego. Jest to dobra 
propozycja dla Ełku i ełckiego szkolnictwa. 

Przewodniczący Komisji Konrad Siemienkiewicz – w Zespole Szkół Samorządowych 
mamy  24  oddziały  a  chcemy  docelowo  umieścić  jeszcze  po  2  klasy  sportowe,  czy 
zmieścimy w tej szkole tyle oddziałów? Szkoła sportowa powinna mieć dobre zaplecze, 
czy  nie  brano  tutaj  pod  uwagę  umieszczenia  szkoły  sportowej  w  budynku  SP nr  9  i 
Gimnazjum nr 3? Tam ilość oddziałów jest mniejsza, jest i dobre zaplecze sportowe.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur  Urbański  – bardzo ważny jest klimat  przy tworzeniu 
szkoły sportowej. Na pewno jest to propozycja do rozważenia. Na pewno nie chcielibyśmy 
wchodzić do szkół obciążonych dużą ilością dzieci.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta  Waldemar  Pieńkowski  –  chodzi  tutaj  głównie  o 
wybranie wariantu optymalnego, który będzie dobry organizacyjnie.
Komisja zapoznała się z informacją.  

Do punktu  5- go 
Komisja  przystąpiła  do  zaopiniowania  projektów uchwał  związanych  tematycznie  z 

pracą Komisji na najbliższą sesję Rady Miasta.
Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie  miasta  Ełku  na  2011  w  zakresie dochodów  i  wydatków  realizowanych  
i nadzorowanych przez Wydział Edukacji:
      Zwiększeniu ulegają wydatki w rozdziale 80195 - pozostała działalność oświatowa w 
paragrafie 4270 o kwotę 1.000.000 zł, w związku z przygotowywanym wnioskiem do MEN 
o  dofinansowanie  remontów  bieżących.  Jednym  z  warunków  ubiegania  się  o  takie 
dofinansowanie jest potwierdzenie wkładu własnego JST, w wysokości co najmniej 50% 
wnioskowanej kwoty dofinansowania.
     Następuje zwiększenie dochodów w rozdziale  70005 – sprzedaż mienia o kwotę 
1.000.000 zł. Zwiększenie dochodów ze sprzedaży mienia pokryje zwiększone wydatki na 
usługi remontowe w rozdziale 80195. 
     Zmiany w planie finansowym wydatków budżetowych w rozdziale  80146 dotyczą 
przesunięcia  wydatków pomiędzy paragrafami  kwoty 5.000 zł.  Zmniejszenie wydatków 
w paragrafie  2320  -  dotacja  celowa  dla  powiatu  na  zadania  bieżące  –  porozumienie 



w sprawie świadczeń edukacyjnych w zakresie doradztwa metodycznego i doskonalenia 
zawodowego  nauczycieli  i  kadry  kierowniczej  przez  Mazurski  Ośrodek  Doskonalenia 
Nauczycieli,  zawarte  jest  na  mniejszą  kwotę  niż  zakładano  w  projekcie  budżetu. 
Zwiększenie w paragrafie 4210- zakup materiałów i wyposażenia, na zadania z zakresu 
doskonalenia i dokształcania nauczycieli.

Na wniosek Dyrektora Centrum Edukacji Ekologicznej zwiększa się plan dochodów 
i wydatków  rachunku dochodów gromadzonych na wydzielonych rachunkach jednostek 
budżetowych o 20.500 zł.  Zwiększenie planu dochodów i wydatków spowodowane jest 
podpisaniem umowy z firmą SCOTT WILSON  na wykonanie usług: podwykonawstwo 
kontraktu Program edukacji ekologicznej dla projektu „Budowa Zakładu Unieszkodliwiania 
Odpadów Komunalnych wraz ze składowiskiem odpadów w Siedliskach k/Ełku”.  

Następnie Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił zmiany dotyczące:
- wydatków realizowanych i  nadzorowanych przez Biuro Współpracy  z Organizacjami  
pozarządowymi:

W  związku  z  wykorzystaniem środków na  dotacje  celowe  z  budżetu  miasta  w 
ramach  I  naboru  Otwartego  Konkursu  Ofert  '2011  i  zabezpieczeniem  środków  na 
następny nabór wniosków  od organizacji pozarządowych, zachodzi konieczność korekty 
planu wydatków zaplanowanych  na realizację zadań samorządu miasta Ełku w 2011 r:
Zmniejszenia planu w zadaniu:
- upowszechniania turystyki o kwotę 4 800 zł,
- bezpieczeństwo publiczne  - edukacja dzieci, młodzieży i dorosłych  o kwotę 1 000 zł.
- polityka społeczna – ełcka promesa wkładu własnego o kwotę 58 000 zł.
- polityka społeczna – prowadzenie centrum organizacji pozarządowych o kwotę 14 900zł.
Zwiększenia planu w zadaniu:
- oświata i wychowanie o kwotę 3 450 zł.
- ochrona i promocja zdrowia o kwotę 6 800 zł.
- pomoc społeczna o kwotę 54 000 zł.
- kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 9 450 zł.
- kultura fizyczna i sport o kwotę 5000 zł.

Powyższe  zwiększenia  pokryte  są  z  zadań,  w  których  środki  nie  zostały 
wykorzystane.  Zmiany  te  nie  spowodują  zwiększenia  wydatków  budżetowych 
przeznaczonych  na  realizację  zadań  samorządu  miasta  Ełku  w  ramach  Otwartego 
Konkursu Ofert' 2011.
- dochodów i wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział Promocji i Spraw  
Społecznych:

1. Zmiany w dochodach i wydatkach MOPS. Zgodne z decyzją Wojewody Warmińsko 
– Mazurskiego nr FK 2/2011 z dnia 23 lutego 2011 r. zwiększa się dotację za zadania  
własne MOPS o kwotę 154.425 zł  -  dotacja celową z budżetu państwa.  Zwiększa się 
wydatki  bieżące  MOPS  o  kwotę  7 632  zł,  kwotę  146.793  zł  zwiększa  wolne  środki 
budżetu.
2. Zwiększenie dotacji dla Miejskiej Biblioteki Publicznej na rok 2011 o kwotę 10.000 zł. 
Środki przeznaczone zostaną na zakup klimatyzatora do sali konferencyjnej MBP.
Źródło finansowania – z rezerwy ogólnej.

3. Wprowadzenie do budżetu Miasta dotacji celowej ze Starostwem Powiatowym w Ełku 
w kwocie 10.000 zł  oraz zwiększenie dotacji  dla  Biblioteki  -  porozumienie zawarte na 
realizację zadania z zakresu kultury, związanego z prowadzeniem biblioteki działającej na 
rzecz społeczności powiatowej i gminnej (Uchwała nr V.32.2011 Rady Miasta Ełku z dnia 
22 lutego 2011 r.). 
-  wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Pełnomocnika Prezydenta Miasta ds.  



Profilaktyki Alkoholowej i Narkomanii:
Zwiększenie  wydatków w budżecie  miasta  na 2011r.  o  kwotę  195.205,25 zł   z 

wolnych  środków  roku  ubiegłego,  które  przeznaczone  będą  na  realizację  Miejskiego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 rok

W  związku  z  art.  182 ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych mogą 
być  wykorzystywane  jedynie  na  realizację  gminnych  programów  profilaktyki 
i  rozwiązywania  problemów alkoholowych  oraz  gminnych  programów przeciwdziałania 
narkomanii i nie mogą być przeznaczone na inne cele. 

W nawiązaniu do powyższego zwiększa się wydatki w dziale 851 Rozdziale 85154 
Przeciwdziałanie  Alkoholizmowi  z  przeznaczeniem  na  realizację  Miejskiego  Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011r.:
§ 6050 – 150.000 zł – zadanie z zakresu organizacji czasu wolnego dla dzieci i młodzieży:  
przygotowanie bazy do tworzenia miejsc kontrolowanego i aktywnego spędzania czasu 
wolnego przez młodzież na osiedlach miejskich w Ełku – projekt „Wielki sport na małych 
osiedlach”   -  skate  park   §  4170  –  10.206,45  zł  –  zadanie  związane  z  realizacją 
programów profilaktycznych dla dzieci i rodziców w szkołach samorządowych         
§  4300 – 32.000 zł  –  zadanie związane z   realizacją  programu „pedagog uliczny”  – 
koncert  połączony z  festynem  rodzinnym  w  parku  miejskim  oraz  dyżurami  psychiatry 
dziecięcego w Poradni Rodzinnej Urzędu Miasta w Ełku
§ 4110 - 2 582,30 zł 
§ 4120 -416,50 zł utworzenie pochodnych do wynagrodzenia osób świadczących usługi  
podczas realizacji programu „Daj mi szansę ja też potrafię” – pedagog uliczny.
Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania projektu uchwały, w głosowaniu wzięło 
udział 9 radnych.
Członkowie Komisji  w głosowaniu jawnym; jednomyślnie – 9 głosami „za” zaopiniowali  
pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku  w części dotyczącej 
prac Komisji.

* * *
Przewodniczący Komisji  Konrad  Siemienkiewicz  powiedział,  że  są  jeszcze  dwa 

sprawozdania:
1. Sprawozdanie z realizacji Programu Rewitalizacji Miasta Ełku,
2. Sprawozdanie z realizacji  założeń zawartych w Strategii  Zrównoważonego Rozwoju 
Ełku do roku 2016, za okres od dnia 1 października 2009r. do 31 października 2010r. - są 
tutaj 4 punkty, które można odnieść do naszej Komisji. Nie wniesiono uwag.

Do punktu  6- go 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Czepułkowski zwrócił uwagę, że weszła w 

życie nowa ustawa „żłobkowa”, która może stworzyć dodatkowe koszty dla samorządu. 
Daje ona możliwość tworzenia tzw. Punktów opieki dla dzieci, gdzie gmina ma obowiązek 
zapłacić za opiekunkę do 5 godzin. Mogą być również tworzone „ochronki”. Ta zmiana 
ustawy rodzi skutki finansowe, czy w związku z tym ktoś badał, czy w naszym mieście 
będzie zapotrzebowanie na takie formy opieki nad dzieckiem? Czy bada się skale potrzeb 
i  możliwości,  może  należałoby  inspirować  takie  działania.  Czy  istniałaby  możliwość 
pozyskiwania środków na tworzenie bazy?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – jeśli chodzi o żłobki może wystąpić problem, 
do tej pory jeszcze nikt nie zgłaszał propozycji utworzenia takich form opieki. Jeśli chodzi 
o nasza bazę lokalową, to mamy możliwości utworzenia jeszcze jednej grupy żłobkowej.
Do 15 kwietnia trwa nabór do przedszkoli, przedstawimy informację.

Wiceprzewodniczący rady Miasta Jerzy Czepułkowski  –  należałoby utworzenie tej 
dodatkowej grupy żłobkowej wstawić w plany remontowe.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Waldemar Pieńkowski zwrócił  się z prośbą, aby 



zwrócić się o rozpatrzenie możliwości by wszystkie olimpiady przedmiotowe odbywały się 
również w Ełku. Szkoły ponoszą koszty.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – zobowiązał się, że zostanie wystosowane 
pismo o rozpatrzenie tej propozycji.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Protokółowała:
                     Przewodniczący Komisji:

Małgorzata Stachowiak            
                     Konrad Siemienkiewicz


	Do punktu  2 - ego

